

Dirección Nacional de CEN CINAI		Programa: NUTRICION Y DESARROLLO INFANTIL					Rige: octubre 2021		
		Modificación 4-2021					Total Recursos: 35 917 306 133		
Producto	Mes	Meta Mensual API	Coste Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Febrero	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Marzo	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	SUBTOTAL	31 975			1 920 611 752	998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257
	Abril	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Mayo	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Junio	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	SUBTOTAL	31 975			1 920 611 752	998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257
	Julio	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Agosto	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Septiembre	31 975	16 938	541 591 287	332 819 887	107 184 647	101 586 754	541 591 287	
	SUBTOTAL	31 975		1 460 938 264	998 459 661	321 553 940	3 062 801 191	4 382 814 792	
	Octubre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	Noviembre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	Diciembre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	SUBTOTAL	31 975		874 924 621	1 998 459 661	321 553 940	304 760 261	2 624 773 862	
	TOTAL PI	31 975		874 924 621	4 993 838 646	1 286 215 758	12 251 204 762	18 531 259 166	

Nota: Esta meta es parte del PNDPI 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN SOLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	200 048 367	156 565 257	43 483 111		200 048 367	
	Febrero	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Marzo	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		602 145 102	469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	
	Abril	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Mayo	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Junio	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		603 145 102	469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	
	Julio	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Agosto	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Septiembre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		603 145 102	469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	
	Octubre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Noviembre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Diciembre	15 496	12 910	200 048 367	156 565 257	43 483 111		200 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		602 145 102	469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	
	TOTAL PI	15496		12 974	334 413 946	1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual de Atención meta DAF	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para paquete DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Febrero	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Marzo	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Abril	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Mayo	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Junio	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Julio	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Agosto	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Septiembre	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Octubre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030
	Noviembre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030
	Diciembre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030
	SUBTOTAL	10 093		996 042 090	879 495 651	116 546 439	996 042 090	996 042 090
	TOTAL PI	10 093		3 084 168 359	2 617 982 604	466 185 755	3 084 168 359	3 084 168 359

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta. En el mes de enero se distribuye los saldos del periodo anterior.

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual de Atención D. Leche	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE Y EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	399 713 291	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	
	Febrero	90 636	4 410	399 713 291	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	
	Marzo	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 277 192 062	1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	
	Abril	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Mayo	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Junio	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 433 296 440	1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	
	Julio	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Agosto	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Septiembre	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 433 296 440	1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	
	Octubre	90 636	6 062	549 432 147	458 658 158	78 052 189	12 721 800	549 432 147	
	Noviembre	90 636	6 062	549 432 147	458 658 158	78 052 189	12 721 800	549 432 147	
	Diciembre	90 636	6 062	549 432 148	458 658 158	78 052 190	12 721 800	549 432 148	
	SUBTOTAL	90 636		1 648 296 441	1 375 974 473	234 156 568	38 165 400	1 648 296 441	
	TOTAL P3	90 636				4 858 897 892	780 521 891	152 661 600	5 792 081 383

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Febrero	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Marzo	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Abril	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Mayo	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Junio	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Julio	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Agosto	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Octubre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Noviembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Diciembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 688	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	TOTAL P2	18 100		912 023 148	54 934 750	53 350 000	1 020 307 898	1 020 307 898

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
		TOTAL P5			172 500 000	172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	298 480 000	298 480 000	298 480 000	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	234 279 760	279 529 760	234 279 760	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	249 600 000	249 600 000	249 600 000	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	322 123 894	404 500 001	322 123 894	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	247 741 029	247 741 029	247 741 029	
	Febrero	1	Sabanilla	191 045 371	191 045 371	191 045 371	
	Febrero	1	Jiménez de Pocosí	291 200 000	291 200 000	291 200 000	
	SUBTOTAL			1 834 470 054	1 962 096 161	1 834 470 054	
	Abril	1	Paso Ancho	261 144 000	119 517 893	261 144 000	
	Abril	1	San Antonio de Belén	260 000 000	260 000 000	260 000 000	
	Abril			Reajuste de precios para construcción	22 600 000	36 600 000	22 600 000
	Abril			Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000	25 000 000	25 000 000
	SUBTOTAL			568 744 000	441 117 893	568 744 000	
	TOTAL P6			2 403 214 054	2 403 214 054	2 403 214 054	

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
AMPLIACIONES REMODELACIONES Y MEJORAS	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	222 358 275	222 358 275	222 358 275
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	294 840 000	294 840 000	294 840 000
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	179 666 774	179 666 774	179 666 774
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	165 759 849	165 759 849	165 759 849
	SUBTOTAL			862 624 898	862 624 898	862 624 898
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	100 000 000	100 000 000	100 000 000
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	208 000 000	208 000 000	208 000 000
	Abril	1	Ciudad Quesada	348 729 161	348 729 161	348 729 161
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	156 000 000	156 000 000	156 000 000
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	208 000 000	208 000 000	208 000 000
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	262 080 000	262 080 000	262 080 000
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	14 003 836	14 003 836	14 003 836
	SUBTOTAL			1 296 812 998	1 296 812 998	1 296 812 998
	TOTAL P7			2 159 437 896	2 159 437 896	2 159 437 896

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión Total Programada
EQUIPAMIENTO	Junio	100	Computadoras e Impresoras	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000
	Junio	342	Archivos de 4 Gavetas	41 050 000	41 050 000	41 050 000
	Junio	445	Estantes metálicos 6 repisas	48 950 000	48 950 000	48 950 000
	Junio	123	Batidora capacidad 4L a 5L	57 818 451	57 818 451	57 818 451
	Junio	41	Balanza Pediatría Electrónica	8 663 710	8 663 710	8 663 710
	Junio	150	Infantometro Portátil	20 509 500	20 509 500	20 509 500
	Junio	41	Estadiómetro de fácil transporte	5 605 930	5 605 930	5 605 930
	Junio	40	Báscula Electrónica de Piso	5 002 614	5 002 614	5 002 614
TOTAL P8		1	Equipo de transporte	1 596 163	1 596 163	1 596 163
				343 756 968	343 756 968	343 756 968



DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES



Dirección Nacional de CEN CINAI				Programa: NUTRICION Y DESARROLLO INFANTIL				Rige: octubre 2021	
				PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO 01-2021				Total Recursos: 35 879 706 133	
Producto	Mes	Meta Mensual API	Coste Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Febrero	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Marzo	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	SUBTOTAL	31 975		1 920 611 752	998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	
	Abril	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Mayo	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Junio	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	SUBTOTAL	31 975		1 920 611 752	998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	
	Julio	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Agosto	31 975	60 066	1 920 611 752	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	
	Septiembre	31 975	16 938	541 591 287	332 819 887	107 184 647	101 586 754	541 591 287	
	SUBTOTAL	31 975		1 460 938 264	998 459 661	321 553 940	3 062 801 191	4 382 814 792	
	Octubre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	Noviembre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	Diciembre	31 975	27 363	874 924 621	666 153 220	107 184 647	101 586 754	874 924 621	
	SUBTOTAL	31 975		874 924 621	1 998 459 661	321 553 940	304 760 261	2 624 773 862	
	TOTAL PI	31 975		874 924 621	4 993 838 646	1 286 215 758	12 251 204 762	18 531 259 166	

Nota: Esta meta es parte del PNDPI 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN SOLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	200 048 367	156 565 257	43 483 111		200 048 367	
	Febrero	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Marzo	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		602 145 102	469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	
	Abril	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Mayo	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Junio	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		603 145 102	469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	
	Julio	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Agosto	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Septiembre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		603 145 102	469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	
	Octubre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Noviembre	15 496	12 974	201 048 367	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	
	Diciembre	15 496	12 910	200 048 367	156 565 257	43 483 111		200 048 367	
	SUBTOTAL	15 496		602 145 102	469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	
	TOTAL PI	15 496		12 974	334 413 946	1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual de Atención meta DAF	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para paquete DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Febrero	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Marzo	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090	
	Abril	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Mayo	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Junio	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090	
	Julio	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Agosto	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	Septiembre	10 093	22 988	232 014 030	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
	SUBTOTAL	10 093		696 042 090	579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090	
	Octubre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030	
	Noviembre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030	
	Diciembre	10 093	32 895	332 014 030	293 165 217	38 848 813	332 014 030	332 014 030	
	SUBTOTAL	10 093		996 042 090	879 495 651	116 546 439	996 042 090	996 042 090	
	TOTAL P1	10 093			3 084 168 359	2 617 982 604	466 185 755	3 084 168 359	3 084 168 359

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta.
En el mes de enero se distribuye los saldos del periodo anterior.

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual de Atención D. Leche	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE Y EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	399 713 291	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	
	Febrero	90 636	4 410	399 713 291	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	
	Marzo	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 277 192 062	1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	
	Abril	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Mayo	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Junio	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 433 296 440	1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	
	Julio	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Agosto	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	Septiembre	90 636	5 271	477 765 480	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	
	SUBTOTAL	90 636		1 433 296 440	1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	
	Octubre	90 636	6 062	549 432 147	458 658 158	78 052 189	12 721 800	549 432 147	
	Noviembre	90 636	6 062	549 432 147	458 658 158	78 052 189	12 721 800	549 432 147	
	Diciembre	90 636	6 062	549 432 148	458 658 158	78 052 190	12 721 800	549 432 148	
	SUBTOTAL	90 636		1 648 296 441	1 375 974 473	234 156 568	38 165 400	1 648 296 441	
	TOTAL P3	90 636				4 858 897 892	780 521 891	152 661 600	5 792 081 383

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Febrero	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Marzo	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Abril	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Mayo	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Junio	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Julio	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Agosto	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 687	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	Octubre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Noviembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	Diciembre	18 100	4 698	76 001 929	4 577 896	4 445 833	85 025 658	85 025 658
	SUBTOTAL	18 100		228 005 787	13 733 688	13 337 500	255 076 974	255 076 974
	TOTAL P2	18 100		912 023 148	54 934 750	53 350 000	1 020 307 898	1 020 307 898

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
		TOTAL P5			172 500 000	172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	298 480 000	298 480 000	298 480 000	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	234 279 760	234 279 760	234 279 760	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	249 600 000	249 600 000	249 600 000	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	322 123 894	322 123 894	322 123 894	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	247 741 029	247 741 029	247 741 029	
	Febrero	1	Sabanilla	191 045 371	191 045 371	191 045 371	
	Febrero	1	Jiménez de Pococi	291 200 000	291 200 000	291 200 000	
	SUBTOTAL			1 834 470 054	1 834 470 054	1 834 470 054	
	Abril	1	Paso Ancho	261 144 000	261 144 000	261 144 000	
	Abril	1	San Antonio de Belén	260 000 000	260 000 000	260 000 000	
	Abril			Reajuste de precios para construcción	22 600 000	22 600 000	22 600 000
	Abril			Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000	25 000 000	25 000 000
	SUBTOTAL			568 744 000	568 744 000	568 744 000	
TOTAL P6			2 403 214 054	2 403 214 054	2 403 214 054		

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
AMPLIACIONES REMODELACIONES Y MEJORAS	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	222 358 275	222 358 275	222 358 275
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	294 840 000	294 840 000	294 840 000
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	179 666 774	179 666 774	179 666 774
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	165 759 849	165 759 849	165 759 849
	SUBTOTAL			862 624 898	862 624 898	862 624 898
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	62 400 000	62 400 000	62 400 000
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	208 000 000	208 000 000	208 000 000
	Abril	1	Ciudad Quesada	348 729 161	348 729 161	348 729 161
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	156 000 000	156 000 000	156 000 000
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	208 000 000	208 000 000	208 000 000
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	262 080 000	262 080 000	262 080 000
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	14 003 836	14 003 836	14 003 836
	SUBTOTAL			1 259 212 998	1 259 212 998	1 259 212 998
	TOTAL P7			2 121 837 896	2 121 837 896	2 121 837 896

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión Total Programada
EQUIPAMIENTO	Junio	A distribuir en los 100 establecimientos de acuerdo a la demanda (el detalle de lo distribuido se estará informando posteriormente a DESAF)	Computadoras e Impresoras	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000
	Junio	342	Archivos de 4 Gavetas	41 050 000	41 050 000	41 050 000
	Junio	445	Estantes metálicos 6 repisas	48 950 000	48 950 000	48 950 000
	Junio	123	Batidora capacidad 4L a 5L	57 818 451	57 818 451	57 818 451
	Junio	41	Balanza Pediátrica Electrónica	8 663 710	8 663 710	8 663 710
	Junio	150	Infantometro Portátil	20 509 500	20 509 500	20 509 500
	Junio	41	Estadiómetro de fácil transporte	5 605 930	5 605 930	5 605 930
	Junio	40	Báscula Electrónica de Piso	5 002 614	5 002 614	5 002 614
	Junio	1	Equipo de transporte	1 596 163	1 596 163	1 596 163
TOTAL P8				343 756 968	343 756 968	343 756 968



Dirección Nacional de CEN CINAI		Programa: NUTRICION Y DESARROLLO INFANTIL					Rige: Mayo	
		MODIFICACION PRESUPUESTARIA 3-2021					Total Recursos: 39 880 787 993	
Producto	Mes	Meta Mensual API	Coste Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Febrero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Marzo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Abril	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Mayo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Junio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Julio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Agosto	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Septiembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Octubre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Noviembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Diciembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	TOTAL P1	31 975		3 993 838 646	1 286 215 758	17 767 286 622	23 047 341 026	23 047 341 026

Nota: Esta meta es parte del PNDIP 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN SOLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	Febrero	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Marzo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	Abril	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Mayo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Junio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Julio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Agosto	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Septiembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Octubre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Noviembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Diciembre	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	TOTAL P1	15 496		1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410	2 410 580 410

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para paquete DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Febrero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Marzo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Abril	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Mayo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Junio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Julio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Agosto	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Septiembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Octubre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Noviembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Diciembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	TOTAL P3			2 317 982 604	466 185 755	2 784 168 359	2 784 168 359

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta.
En el mes de enero se distribuye el saldo del periodo anterior.

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE Y EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Febrero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Marzo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	1 277 192 062
	Abril	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Mayo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Junio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Julio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Agosto	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Septiembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Octubre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Noviembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Diciembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 190	12 721 800	477 765 481	477 765 481
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 568	38 165 400	1 433 296 441	1 433 296 441
	TOTAL P3			4 643 897 892	780 521 891	152 661 600	5 577 081 383	5 577 081 383

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Febrero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Marzo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Abril	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Mayo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Junio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Julio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Agosto	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Octubre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Noviembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Diciembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,37	85 025 658,20	85 025 658,20
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,53	13 337 500,03	255 076 974,44	255 076 974,44
	TOTAL P2	18 100		912 023 147,52	54 934 750,00	53 350 000,00	1 020 307 897,52	1 020 307 897,52

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
		TOTAL P3				172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	298 480 000,00	298 480 000,00	298 480 000,00	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	234 279 760,00	234 279 760,00	234 279 760,00	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	249 600 000,00	249 600 000,00	249 600 000,00	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	322 123 893,83	322 123 893,83	322 123 893,83	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	247 741 029,00	247 741 029,00	247 741 029,00	
	Febrero	1	Sabanilla	191 045 371,00	191 045 371,00	191 045 371,00	
	Febrero	1	Jiménez de Poocí	291 200 000,00	291 200 000,00	291 200 000,00	
	SUBTOTAL				1 834 470 053,83	1 834 470 053,83	1 834 470 053,83
	Abril	1	Paso Ancho	261 144 000,00	261 144 000,00	261 144 000,00	
	Abril	1	San Antonio de Belén	260 000 000,00	260 000 000,00	260 000 000,00	
	Abril			Reajuste de precios para construcción	22 600 000,00	22 600 000,00	22 600 000,00
	Abril			Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00
	SUBTOTAL				568 744 000,00	568 744 000,00	568 744 000,00
	TOTAL P6				2 403 214 053,83	2 403 214 053,83	2 403 214 053,83

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
AMPLIACIONES REMODELACIONES Y MEJORAS	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	222 358 275	222 358 275	222 358 275	
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	294 840 000	294 840 000	294 840 000	
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	179 666 774	179 666 774	179 666 774	
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	165 759 849	165 759 849	165 759 849	
	SUBTOTAL				862 624 898	862 624 898	862 624 898
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	62 400 000	62 400 000	62 400 000	
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Ciudad Quesada	348 729 161	348 729 161	348 729 161	
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	156 000 000	156 000 000	156 000 000	
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	262 080 000	262 080 000	262 080 000	
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	14 003 836	14 003 836	14 003 836	
	SUBTOTAL				1 259 212 998	1 259 212 998	1 259 212 998
	TOTAL P7				2 121 837 896	2 121 837 896	2 121 837 896

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión Total Programada
EQUIPAMIENTO	Junio	A distribuir en los 100 establecimientos	Computadoras e Impresoras	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000
	Junio	342	Archivos de 4 Gavetas	41 050 000	41 050 000	41 050 000
	Junio	445	Estantes metálicos 6 repisas	48 950 000	48 950 000	48 950 000
	Junio	123	Batidora capacidad 4L a 5L	57 818 451	57 818 451	57 818 451
	Junio	41	Balanza Pediátrica Electrónica	8 663 710	8 663 710	8 663 710
	Junio	150	Infantómetro Portátil	20 509 500	20 509 500	20 509 500
	Junio	41	Estadímetro de fácil transporte	5 605 930	5 605 930	5 605 930
	Junio	40	Báscula Electrónica de Piso	5 002 614	5 002 614	5 002 614
	Junio	1	Equipo de transporte	1 596 163	1 596 163	1 596 163
	TOTAL P8				343 756 968	343 756 968



DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES



Dirección Nacional de CEN CINA		Programa: NUTRICIÓN Y DESARROLLO INFANTIL					Rige: Abril	
		MODIFICACIÓN Programática					Total Recursos: 39 880 787 995	
Producto	Mes	Meta Mensual API	Coste Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Febrero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Marzo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Abril	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Mayo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Junio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Julio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Agosto	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Septiembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
Octubre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752	
Noviembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752	
Diciembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752	
SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257	
TOTAL P1	31 975		3 993 838 646	1 286 215 758	17 767 286 622	23 047 341 026	23 047 341 026	

Nota: Esta meta es parte del PNDIP 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN SOLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	Febrero	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Marzo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	Abril	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Mayo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Junio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Julio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Agosto	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Septiembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Octubre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
Noviembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367	
Diciembre	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367	
SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102	
TOTAL P1	15 496		1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410	2 410 580 410	

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para paquete DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Febrero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Marzo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Abril	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Mayo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Junio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Julio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Agosto	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Septiembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Octubre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
Noviembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
Diciembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030	
SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090	
TOTAL P3			2 317 982 604	466 185 755	2 784 168 359	2 784 168 359	

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta. En el mes de enero se distribuyen los saldos del periodo anterior

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291	
	Febrero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291	
	Marzo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	SUBTOTAL				1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	1 277 192 062
	Abril	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	Mayo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	Junio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	SUBTOTAL				1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Julio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	Agosto	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	Septiembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
	SUBTOTAL				1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Octubre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480	
Noviembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480		
Diciembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 190	12 721 800	477 765 481	477 765 481		
SUBTOTAL				1 160 974 473	234 156 568	38 165 400	1 433 296 441	1 433 296 441	
TOTAL P3				4 643 897 892	780 521 891	152 661 600	5 577 081 383	5 577 081 383	

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Febrero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Marzo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Abril	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Mayo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Junio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Julio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Agosto	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Octubre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
Noviembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12	
Diciembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,37	85 025 658,20	85 025 658,20	
SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,53	13 337 500,03	255 076 974,44	255 076 974,44	
TOTAL P2	18 100		912 023 147,52	54 934 750,00	53 350 000,00	1 020 307 897,52	1 020 307 897,52	

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
TOTAL P5				172 500 000	172 500 000	172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	298 480 000,00	298 480 000,00	298 480 000,00	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	234 279 760,00	234 279 760,00	234 279 760,00	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	249 600 000,00	249 600 000,00	249 600 000,00	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	322 123 893,83	322 123 893,83	322 123 893,83	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	247 741 029,00	247 741 029,00	247 741 029,00	
	Febrero	1	Sabanilla	191 045 371,00	191 045 371,00	191 045 371,00	
	Febrero	1	Jiménez de Pococi	291 200 000,00	291 200 000,00	291 200 000,00	
	SUBTOTAL				1 834 470 053,83	1 834 470 053,83	1 834 470 053,83
	Abril	1	Paso Ancho	261 144 000,00	261 144 000,00	261 144 000,00	
	Abril	1	San Antonio de Belén	260 000 000,00	260 000 000,00	260 000 000,00	
	Abril		Reajuste de precios para construcción	22 600 000,00	22 600 000,00	22 600 000,00	
	Abril		Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00	
	SUBTOTAL				568 744 000,00	568 744 000,00	568 744 000,00
TOTAL P6				2 403 214 053,83	2 403 214 053,83	2 403 214 053,83	

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
AMPLIACIONES REMODELACIONES Y MEJORAS	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	222 358 275	222 358 275	222 358 275	
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	294 840 000	294 840 000	294 840 000	
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	179 666 774	179 666 774	179 666 774	
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	165 759 849	165 759 849	165 759 849	
	SUBTOTAL				862 624 898	862 624 898	862 624 898
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	62 400 000	62 400 000	62 400 000	
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Ciudad Quesada	348 729 161	348 729 161	348 729 161	
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	156 000 000	156 000 000	156 000 000	
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	262 080 000	262 080 000	262 080 000	
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	15 600 000	15 600 000	15 600 000	
	SUBTOTAL				1 260 809 161	1 260 809 161	1 260 809 161
TOTAL P7				2 123 434 060	2 123 434 060	2 123 434 060	

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión Total Programada
EQUIPAMIENTO	Junio		A distribuir en los 100 establecimientos de acuerdo a la demanda (el detalle de lo distribuido se estará informando posteriormente a DESAF)	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000
	Junio	342	Archivos de 4 Gavetas	41 050 000	41 050 000	41 050 000
	Junio	445	Estantes metálicos 6 repisas	48 950 000	48 950 000	48 950 000
	Junio	123	Batidora capacidad 4L a 5L	57 818 451	57 818 451	57 818 451
	Junio	41	Balanza Pediátrica Electrónica	8 663 710	8 663 710	8 663 710
	Junio	150	Infantometro Portátil	20 509 500	20 509 500	20 509 500
	Junio	41	Estadímetro de fácil transporte	5 605 930	5 605 930	5 605 930
	Junio	41	Báscula Electrónica de Piso	5 002 615	5 002 615	5 002 615
	TOTAL P8				342 160 806	342 160 806



Dirección Nacional de CEN CINAI		Programa: NUTRICION Y DESARROLLO INFANTIL					Rige: Marzo 2021	
		PRESUPUESTO MODIFICACIÓN 02-2021					Total Recursos: 39 880 787 995	
Producto	Mes	Meta Mensual API	Costo Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Febrero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Marzo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Abril	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Mayo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Junio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Julio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Agosto	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Septiembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Octubre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Noviembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Diciembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	TOTAL P1	31 975		3 993 838 646	1 286 215 758	17 767 286 622	23 047 341 026	23 047 341 026

Nota: Esta meta es parte del PNDIP 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN SOLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	Febrero	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Marzo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	Abril	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Mayo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Junio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Julio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Agosto	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Septiembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Octubre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Noviembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Diciembre	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	TOTAL P1	15 496		1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410	2 410 580 410

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para paquete DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Febrero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Marzo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Abril	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Mayo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Junio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Julio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Agosto	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Septiembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Octubre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Noviembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Diciembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	TOTAL P3			2 317 982 604	466 185 755	2 784 168 359	2 784 168 359

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta.

En el mes de enero se distribuye los saldo del periodo anterior.

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE Y EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	386 991 491		12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Febrero	90 636	4 410	386 991 491		12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Marzo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	1 277 192 062
	Abril	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Mayo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Junio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Julio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Agosto	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Septiembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Octubre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Noviembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Diciembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 190	12 721 800	477 765 481	477 765 481
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 568	38 165 400	1 433 296 441	1 433 296 441
	TOTAL P3			4 643 897 892	780 521 891	152 661 600	5 577 081 383	5 577 081 383

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Febrero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Marzo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Abril	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Mayo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Junio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Julio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Agosto	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Octubre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Noviembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Diciembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,87	4 445 833,37	85 025 658,20	85 025 658,20
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,53	13 337 500,03	255 076 974,44	255 076 974,44
	TOTAL P2	18 100		912 023 147,52	54 934 750,00	53 350 000,00	1 020 307 897,52	1 020 307 897,52

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
TOTAL P5				172 500 000	172 500 000	172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	298 480 000,00	298 480 000,00	298 480 000,00	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	234 279 760,00	234 279 760,00	234 279 760,00	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	249 600 000,00	249 600 000,00	249 600 000,00	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	322 123 893,83	322 123 893,83	322 123 893,83	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	247 741 029,00	247 741 029,00	247 741 029,00	
	Febrero	1	Sabanilla	191 045 371,00	191 045 371,00	191 045 371,00	
	Febrero	1	Jiménez de Pocosí	291 200 000,00	291 200 000,00	291 200 000,00	
	SUBTOTAL				1 834 470 053,83	1 834 470 053,83	1 834 470 053,83
	Abril	1	Paso Ancho	261 144 000,00	261 144 000,00	261 144 000,00	
	Abril	1	San Antonio de Belén	260 000 000,00	260 000 000,00	260 000 000,00	
Abril			Reajuste de precios para construcción	22 600 000,00	22 600 000,00	22 600 000,00	
Abril			Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00	
SUBTOTAL				568 744 000,00	568 744 000,00	568 744 000,00	
TOTAL P6				2 403 214 053,83	2 403 214 053,83	2 403 214 053,83	

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
AMPLIACIONES REMODELACIONES Y MEJORAS	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	222 358 275	222 358 275	222 358 275	
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	294 840 000	294 840 000	294 840 000	
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	170 115 935	170 115 935	170 115 935	
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	165 759 849	165 759 849	165 759 849	
	SUBTOTAL				853 074 060	853 074 060	853 074 060
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	62 400 000	62 400 000	62 400 000	
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Ciudad Quesada	358 280 000	358 280 000	358 280 000	
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	156 000 000	156 000 000	156 000 000	
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	208 000 000	208 000 000	208 000 000	
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	262 080 000	262 080 000	262 080 000	
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	15 600 000	15 600 000	15 600 000	
	SUBTOTAL				1 270 360 000	1 270 360 000	1 270 360 000
	TOTAL P7				2 123 434 060	2 123 434 060	2 123 434 060

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión Total Programada	
EQUIPAMIENTO	Junio	100	A distribuir en los establecimientos de acuerdo a la demanda (el detalle de lo distribuido se estará informando posteriormente a DESAF)	Computadoras e Impresoras	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600	
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000	
	Junio	342	Archivos de 4 Gavetas	41 050 000	41 050 000	41 050 000	
	Junio	445	Estantes metálicos 6 repisas	48 950 000	48 950 000	48 950 000	
	Junio	123	Batidora capacidad 4L a 5L	57 818 451	57 818 451	57 818 451	
	Junio	41	Balanza Pediátrica Electrónica	8 663 710	8 663 710	8 663 710	
	Junio	150	Infantometro Portátil	20 509 500	20 509 500	20 509 500	
	Junio	41	Estadiómetro de fácil transporte	5 605 930	5 605 930	5 605 930	
Junio	41	Báscula Electrónica de Piso	5 002 615	5 002 615	5 002 615		
TOTAL P8				342 160 806	342 160 806	342 160 806	



DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES



Dirección Nacional de CEN CINAI		Programa: NUTRICIÓN Y DESARROLLO INFANTIL					Rige: Enero 2021	
		PRESUPUESTO MODIFICACIÓN 01-2021					Total Recursos: 39 880 787 995	
Producto	Mes	Meta Mensual API	Coste Mensual de atención por niña o niño API	Costo Promedio Mensual de Alimentos	Costo Promedio Mensual de Leche	Costo Promedio Mensual de otros costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN API	Enero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Febrero	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Marzo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Abril	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Mayo	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Junio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Julio	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Agosto	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Septiembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	Octubre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Noviembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	Diciembre	31 975	60 066	332 819 887	107 184 647	1 480 607 219	1 920 611 752	1 920 611 752
	SUBTOTAL	31 975		998 459 661	321 553 940	4 441 821 656	5 761 835 257	5 761 835 257
	TOTAL P1	31 975		3 993 838 646	1 286 215 758	17 767 286 622	23 047 341 026	23 047 341 026

Nota: Esta meta es parte del FNDIP 2019-2022

Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas Intramuros	Costo Mensual de Atención por persona en Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Alimentos para Sólo Comidas Servidas	Costo Promedio Mensual de Leche para Sólo Comidas Servidas	Servicios de Ciencias de la Salud	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN SÓLO COMIDAS SERVIDAS	Enero	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	Febrero	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Marzo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	Abril	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Mayo	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Junio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Julio	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Agosto	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Septiembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	3 000 000	603 145 102	603 145 102
	Octubre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Noviembre	15 496	12 974	156 565 257	43 483 111	1 000 000	201 048 367	201 048 367
	Diciembre	15 496	12 910	156 565 257	43 483 111		200 048 367	200 048 367
	SUBTOTAL	15 496		469 695 770	130 449 333	2 000 000	602 145 102	602 145 102
	TOTAL P1	15 496		1 878 783 078	521 797 332	10 000 000	2 410 580 410	2 410 580 410

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo Mensual de Atención con DAF por niño o niña	Costo Promedio Mensual ración de alimentos	Costo Promedio Mensual Leche para neonato DAF	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DAF	Enero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Febrero	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Marzo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL	10 093		579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Abril	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Mayo	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Junio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Julio	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Agosto	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Septiembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	Octubre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Noviembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	Diciembre	10 093	22 988	193 165 217	38 848 813	232 014 030	232 014 030
	SUBTOTAL			579 495 651	116 546 439	696 042 090	696 042 090
	TOTAL P3			2 317 982 604	466 185 735	2 784 168 359	2 784 168 359

Nota: en el mes de diciembre el monto incluido es el requerido para la atención de la meta.
En el mes de enero se distribuye el saldo del periodo anterior.

Producto	Mes	Meta Mensual D. Leche	Costo Mensual por persona	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Promotores	Costo Promedio Mensual Otros costos MD EXTRAMUROS	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO DE ATENCIÓN DISTRIBUCIÓN LECHE Y EXTRAMUROS	Enero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Febrero	90 636	4 410	386 991 491	0	12 721 800	399 713 291	399 713 291
	Marzo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	78 052 189	38 165 400	1 277 192 062	1 277 192 062
	Abril	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Mayo	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Junio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Julio	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Agosto	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Septiembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 567	38 165 400	1 433 296 440	1 433 296 440
	Octubre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Noviembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	Diciembre	90 636	5 271	386 991 491	78 052 189	12 721 800	477 765 480	477 765 480
	SUBTOTAL			1 160 974 473	234 156 568	38 165 400	1 433 296 441	1 433 296 441
	TOTAL P3			4 643 897 892	780 521 891	152 661 600	5 577 081 383	5 577 081 383

Producto	Mes	Meta mensual	Costo Mensual DE Atención por niña o niño	Costo Promedio Mensual Leche	Costo Promedio Mensual Alquiler Equipo Computo	Costo Promedio Mensual de Otros Costos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN PROMOCIÓN DEL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INFANTIL	Enero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Febrero	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Marzo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Abril	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Mayo	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Junio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Julio	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Agosto	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Septiembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,49	13 337 499,99	255 076 974,36	255 076 974,36
	Octubre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Noviembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,83	4 445 833,33	85 025 658,12	85 025 658,12
	Diciembre	18 100	4 698	76 001 928,96	4 577 895,87	4 445 833,37	85 025 658,20	85 025 658,20
	SUBTOTAL	18 100		228 005 786,88	13 733 687,53	13 337 500,03	255 076 974,44	255 076 974,44
	TOTAL P2	18 100		912 023 147,52	54 934 750,00	53 350 000,00	1 020 307 897,52	1 020 307 897,52

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	140 000 000	140 000 000	140 000 000
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	3 000 000	3 000 000	3 000 000
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	25 000 000	25 000 000	25 000 000
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 000 000	2 000 000	2 000 000
		Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	2 500 000	2 500 000	2 500 000
		TOTAL P5				172 500 000

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	243 232 500	243 232 500	243 232 500	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	190 915 478	190 915 478	190 915 478	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	135 600 000	135 600 000	135 600 000	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	87 500 000	87 500 000	87 500 000	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	93 225 000	93 225 000	93 225 000	
	Febrero	1	Sabanilla	59 124 990	59 124 990	59 124 990	
	Febrero	1	Jiménez de Pocosí	158 200 000	158 200 000	158 200 000	
	SUBTOTAL				967 797 968	967 797 968	967 797 968
	Abril	1	Paso Ancho	283 743 000	283 743 000	283 743 000	
	Abril	1	Lepanto de Puntarenas	293 800 000	293 800 000	293 800 000	
	Abril	1	San Antonio de Belén	282 500 000	282 500 000	282 500 000	
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	226 000 000	226 000 000	226 000 000	
	Abril	1	Ciudad Quesada	389 285 000	389 285 000	389 285 000	
	Abril		Reajuste de precios para construcción	33 900 000	33 900 000	33 900 000	
	Abril		Servicios ingeniería estudios de suelos	25 000 000	25 000 000	25 000 000	
	SUBTOTAL				1 534 228 000	1 534 228 000	1 534 228 000
	TOTAL P6				2 502 025 968	2 502 025 968	2 502 025 968

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
AMPLIACIONES Y REMODELACIONES	Enero	1	Guápiles de Pocosí	282 500 000	282 500 000	282 500 000	
	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	181 200 613	181 200 613	181 200 613	
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	240 266 250	240 266 250	240 266 250	
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	45 787 610	45 787 610	45 787 610	
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	45 447 879	45 447 879	45 447 879	
	SUBTOTAL				795 202 352	795 202 352	795 202 352
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	67 800 000	67 800 000	67 800 000	
	Abril	1	La Rita de Pocosí, Limón	282 500 000	282 500 000	282 500 000	
	Abril	1	Paraíso (Laguna) Cartago	84 750 000	84 750 000	84 750 000	
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	169 500 000	169 500 000	169 500 000	
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	226 000 000	226 000 000	226 000 000	
	Abril	1	San Nicolás de Cartago	339 000 000	339 000 000	339 000 000	
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	213 570 000	213 570 000	213 570 000	
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	33 900 000	33 900 000	33 900 000	
	SUBTOTAL				1 417 020 000	1 417 020 000	1 417 020 000
	TOTAL P7				2 212 222 352	2 212 222 352	2 212 222 352

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión programada FODESAF	Inversión programada FODESAF
EQUIPAMIENTO	Junio	100	Computadoras e Impresoras	139 230 000	139 230 000	139 230 000
	Junio	43	Switch de 12 puertos	9 210 600	9 210 600	9 210 600
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico	6 120 000	6 120 000	6 120 000
TOTAL P8				154 560 600	154 560 600	154 560 600



Dirección Nacional de CEN CINAI		Programa: NUTRICIÓN Y DESARROLLO INFANTIL						Rige: Enero 2021				
		PRESUPUESTO ORDINARIO 2021						Total Recursos: 41 000 000 000,00				
Producto	Mes	Meta Mensual Sólo Comidas Servidas	Costo mensual solo comidas servidas	Recursos mensuales solo comidas servidas	Meta Mensual Atención Protección Integral (API)	Costo mensual API	Recursos mensuales API	Total Meta Mensual	Costo de Atención mensual Servicios Intramuros	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	
COSTO DE ATENCIÓN INTRAMUROS	Enero (1)	15 496	11 022	85 399 231	31 975	11 022	176 215 824	47 471	8 873	421 220 584	421 220 584	
	Febrero (1)	15 496	11 022	85 399 231	31 975	11 022	176 215 824	47 471	17 330	822 672 347	822 672 347	
	Marzo	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	25 710	1 220 466 214	1 220 466 214	
	SUBTOTAL							704 863 295			2 464 359 145	2 464 359 145
	Abril	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	68 052	3 230 510 487	3 230 510 487	
	Mayo	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 355	2 295 468 166	2 295 468 166	
	Junio	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	50 371	2 391 142 691	2 391 142 691	
	SUBTOTAL							1 057 294 943			7 917 121 344	7 917 121 344
	Julio	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 598	2 306 999 091	2 306 999 091	
	Agosto	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 211	2 288 642 691	2 288 642 691	
	Septiembre	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 317	2 293 642 691	2 293 642 691	
	SUBTOTAL							1 057 294 943			6 889 284 473	6 889 284 473
Octubre	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 355	2 295 468 166	2 295 468 166		
Noviembre	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	48 317	2 293 642 691	2 293 642 691		
Diciembre	15 496	11 022	170 798 462	31 975	11 022	352 431 648	47 471	31 298	1 485 739 165	1 485 739 165		
SUBTOTAL							1 057 294 943			6 074 850 022	6 074 850 022	
							3 876 748 123			23 345 614 984	23 345 614 984	

(1) Se calcula presupuesto de los meses de enero y febrero al 50% dado que por promedio de atención el total de los

Producto	Mes	Meta mensual	Promedio Costo de Atención Servicios Extramuros	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
COSTO ATENCIÓN EXTRAMUROS	Enero	124	31 357	3 903 017	3 903 017,46
	Febrero	2 864	31 357	89 809 602	89 809 602,44
	Marzo	7 858	31 357	246 402 402	246 402 402,44
	SUBTOTAL			340 115 022	340 115 022,35
	Abril	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
	Mayo	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
	Junio	8 139	31 357	255 222 222	255 222 222,35
	SUBTOTAL			622 266 667	622 266 667,04
	Julio	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
	Agosto	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
	Septiembre	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
	SUBTOTAL			550 566 667	550 566 667,04
	Octubre	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35
Noviembre	5 853	31 357	183 522 222	183 522 222,35	
Diciembre	373	31 357	11 709 052	11 709 052,38	
SUBTOTAL			378 753 497	378 753 497,08	
TOTAL P2			1 891 701 853,51	1 891 701 853,51	

(1) Nota: El primer trimestre se contrata menos cantidad de recursos porque los promotores son contratados en los meses de febrero o

Producto	Mes	Meta mensual raciones DAF	Costo ración de alimentos	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
Raciones DAF	Enero	10 093	26 098	-	-
	Febrero	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	Marzo	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	SUBTOTAL			421 451 382	421 451 382
	Abril	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	Mayo	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	Junio	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	SUBTOTAL			632 177 074	632 177 074
	Julio	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	Agosto	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	Septiembre	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
	SUBTOTAL			632 177 074	632 177 074
	Octubre	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691
Noviembre	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691	
Diciembre	10 093	26 098	210 725 691	210 725 691	
SUBTOTAL			632 177 074	632 177 074	
TOTAL P3			2 317 982 603	2 317 982 603	

Con los recursos presupuestados mas los saldos de raciones del periodo anterior se cubre la distribución de los doce meses del año. Dada la experiencia de

Producto	Mes	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,960 kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,320 kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,380 kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,440 kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,700kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 0,800 kg.	Población beneficiaria programada Leche integral (niños) 1,6 kg.	Total de kilos de Leche integral para niños	Población beneficiaria programada Leche en polvo fortificada inst. para Madres 0,800 kg.	Población beneficiaria programada Leche en polvo fortificada inst. para Madres 1,6 kg.	Total de Kilos leche fortificada para Madres 1,6 kg.	Costo kilo de leche en polvo fortificada inst.	Financiamiento FODESAF por unidad de producto
Distribución de leche integral en polvo fortificada instantánea	Enero	0	0	0	0	-	-	0	-	0	-	0	0	-
	Febrero	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	Marzo	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	SUBTOTAL	27 920	492	33 155	577	19 165	79 482	185 990	389 386	10 050	36 784	66 894	6 561	1 423 658 161
	Abril	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	Mayo	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	Junio	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	SUBTOTAL	41 880	738	49 733	865	28 748	119 223	278 985	584 079	15 075	55 176	100 342	9 841	2 135 487 241
	Julio	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	Agosto	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	Septiembre	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
	SUBTOTAL	41 880	738	49 733	865	28 748	119 223	278 985	584 079	15 075	55 176	100 342	9 841	2 135 487 241
	Octubre	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080
Noviembre	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080	
Diciembre	13 960	246	16 578	288	9 583	39 741	92 995	194 693	5 025	18 392	33 447	3 280	711 829 080	
SUBTOTAL	41 880	738	49 733	865	28 748	119 223	278 985	584 079	15 075	55 176	100 342	9 841	2 135 487 241	
TOTAL P4	153 960	2 706	182 354	3 172	105 410	437 151	1 022 945	2 141 624	55 275	202 312	367 919	36 085	7 830 119 884	

Nota: El cálculo del presupuesto de leche 1.600 kilogramos de niños y madres se calculo en 95% y presupuesto de leche de consumo y DAF en un 80%.

Con los recursos presupuestados más los saldos de kilos de leche del periodo anterior, se cubre la distribución de los doce meses del año.

Producto	Mes	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	Productos o servicios programados	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	ABRIL	Edificios y limpi	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	274 000 000,00	274 000 000,00	274 000 000,00
		Limpieza de ta	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
		Sistema Gas	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	6 000 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
		Vehículos	Vehículos que requieren del servicio	50 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00
		Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
		Mantenimiento y reparación de equipo de computo	Establecimientos de acuerdo con las prioridades	5 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
TOTAL P5				345 000 000,00	345 000 000,00	345 000 000,00

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
CONSTRUCCIONES	Febrero	1	Alfaro de San Ramón de Alajuela	243 232 500,00	243 232 500,00	243 232 500,00	
	Febrero	1	San Blas de Carrillo, Guanacaste	190 915 477,50	190 915 477,50	190 915 477,50	
	Febrero	1	Colorado de Abangares	135 600 000,00	135 600 000,00	135 600 000,00	
	Febrero	1	San Francisco de Guadalué	87 500 000,00	87 500 000,00	87 500 000,00	
	Febrero	1	San Martín de Nicoya	93 225 000,00	93 225 000,00	93 225 000,00	
	Febrero	1	Sabanilla	59 124 990,00	59 124 990,00	59 124 990,00	
	Febrero	1	Jiménez de Pococi	158 200 000,00	158 200 000,00	158 200 000,00	
	SUBTOTAL				967 797 967,50	967 797 967,50	967 797 967,50
	Abril	1	Paso Ancho	283 743 000,00	283 743 000,00	283 743 000,00	
	Abril	1	Lepanto de Puntarenas	293 800 000,00	293 800 000,00	293 800 000,00	
	Abril	1	San Antonio de Belén	282 500 000,00	282 500 000,00	282 500 000,00	
	Abril	1	San Vito de Coto Brus	226 000 000,00	226 000 000,00	226 000 000,00	
	Abril	1	Ciudad Quesada	389 285 000,00	389 285 000,00	389 285 000,00	
	Abril	1	Compra de Terreno de Esparza	101 700 000,00	101 700 000,00	101 700 000,00	
	Abril		Reajuste de precios para construcción	33 900 000,00	33 900 000,00	33 900 000,00	
	Abril	1	Servicios ingeniería estudios de suelos	50 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00	
	SUBTOTAL				1 660 928 000,00	1 660 928 000,00	1 660 928 000,00
	TOTAL P6				2 628 725 967,50	2 628 725 967,50	2 628 725 967,50

Producto	Mes	Cantidad o Establecimiento	Establecimientos	Valor de la Obra	Inversión Programada FODESAF	Inversión Total Programada	
AMPLIACIONES Y REMODELACIONES	Enero	1	Guápiles de Pococi	282 500 000,00	282 500 000,00	282 500 000,00	
	Febrero	1	La Suiza de Turrialba	181 200 613,82	181 200 613,82	181 200 613,82	
	Febrero	1	San Miguel de Desamparados	240 266 250,00	240 266 250,00	240 266 250,00	
	Febrero	1	San Rafael de Oreamuno de Cartago	45 787 609,89	45 787 609,89	45 787 609,89	
	Febrero	1	Barrio Cuba, San José	45 447 879,63	45 447 879,63	45 447 879,63	
	SUBTOTAL				795 202 353,33	795 202 353,33	795 202 353,33
	Abril	1	Cobano de Puntarenas	67 800 000,00	67 800 000,00	67 800 000,00	
	Abril	1	La Rita de Pococi, Limón	282 500 000,00	282 500 000,00	282 500 000,00	
	Abril	1	Paraiso (Laguna) Cartago	84 750 000,00	84 750 000,00	84 750 000,00	
	Abril	1	Veinticinco de Julio, Hatillo, San José	169 500 000,00	169 500 000,00	169 500 000,00	
	Abril	1	Barrio La Cruz de Ciudad Quesada, Alajuela	226 000 000,00	226 000 000,00	226 000 000,00	
	Abril	1	San Nicolás de Cartago	339 000 000,00	339 000 000,00	339 000 000,00	
	Abril	1	Esquipulas de Palmares	213 570 000,00	213 570 000,00	213 570 000,00	
	Abril	1	Reajuste de precios para remodelación	33 900 000,00	33 900 000,00	33 900 000,00	
	SUBTOTAL				1 417 020 000,00	1 417 020 000,00	1 417 020 000,00
	TOTAL P7				2 212 222 353,33	2 212 222 353,33	2 212 222 353,33

Producto	Mes	Cantidad	Equipo	Financiamiento FODESAF por unidad de producto	Inversión Total Programada	
EQUIPAMIENTO	Mayo	140	Refrigeradoras 4 pies	16 100 000,00	16 100 000,00	
	Mayo	270	Batidoras	126 900 000,00	126 900 000,00	
	Mayo	50	Sillas mecedoras para los espacios de lactancia	4 290 000,00	4 290 000,00	
	Mayo	600	Muebles de dos compartimentos para aula	87 000 000,00	87 000 000,00	
	Mayo	41	Balanzas pediátricas electrónicas con plataforma de pesaje de niño niñas de pie	8 663 710,00	8 663 710,00	
	Mayo	150	Infantómetro portátil	20 509 500,00	20 509 500,00	
	Mayo	41	Estadiómetro de fácil transporte.	5 605 930,00	5 605 930,00	
	Mayo	41	Báscula electrónica de piso, con plataforma estable para pesaje de niñas y niños en posición de pie	5 002 615,00	5 002 615,00	
	SUBTOTAL				274 071 755,00	274 071 755,00
	Junio		A distribuir en los 100 establecimientos de acuerdo a la demanda (el detalle de lo distribuido se estará informando posteriormente a DESAF)	Computadoras e Impresoras	139 230 000,00	139 230 000,00
	Junio	43	Switch de 12 puertos		9 210 600,00	9 210 600,00
	Junio	20	Tabletas para Rincón Tecnológico		6 120 000,00	6 120 000,00
	SUBTOTAL				154 560 600,00	154 560 600,00
TOTAL P8				428 632 355,00	428 632 355,00	